Gultig vom 01.12.2017 - 31.01.2018

Otriven® 0,1 %
DOSIERSPRAY ohne
Konservierungsstoffe®

Befreit schnell und
langanhaltend von
einer verstopften Nase

Aktionspreis

€2,95

10 ml (100 ml = € 29,50)

PZN 08444541

Hyaluron-ratiopharm®

Augentropfen

Wohltuend und erfrischend fir
trockene und UVP €12,55

gereizte Augen
€8,95

Sie sparen Uber 30 %
10 ml (100 ml = € 89,50)

PZN 10810214 ‘_\‘
o

LA ROCHE-POSAY
LIPIKAR BAUME AP+

Intensiv rickfettend
und reizmindernd bei

empfindlicher und e
extrem trockener Haut [aSASUENIED T
17,45
400 ml (100 ml = € 4,36)
PZN 10749928
proff® ——

T

Schmerz-Creme*

Stark gegen Schmerzen -
sanft zur Haut mit der
Tiefenwirkung von Ibuprofen

Dobmitf

Dobendan Direkt

FLURBIPROFEN SPRAY ﬁ =
8,75mg/ Dosis” B

UVP 11,57

€8,45

Lindert schnell und lang-
anhaltend Halsschmerzen
und Entzindungen

5)

Sie sparen Uber 29 %
15 ml (100 ml = € 56,33)

PZN 11024417

: _Produld
WO s Mowats

mea®’ CREME-OL-LOTION mit Mandel&|

Die Creme-Ol-Lotion mit wertvollen Inhalts-
stoffen spendet wohltuende Feuchtigkeit und
reduziert Spannungsgefihle.

UVP €4,55

€3,95

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung

des Herstellers zum Zeitpunkt der Druck-
legung (06.10.2017). Irrtum vorbehalten.
Aktionszeitraum 01.12.2017 - 31.01.2018

Sie sparen Uber 20 %
200 ml (100 ml = €1,98)

PZN 12479692
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algovir®

ERKALTUNGSSPRAY Effekt” L

Naturlicher Schutz vor einer

Maaloxan® 25 mVal

Aktionspreis

Infektion mit Erkdltungsviren .
<875 | cim
20 ml (100 ml = € 43,75) : %j
PZN 12579956 g

Suspension

Beutel”

Die flissige Akuthilfe bei
Sodbrennen und UVP €12,59

saurebedingten
Magenbeschwerden | € 9, 75
Sie sparen Uber 30 %

20x10ml (100ml = €4,88)

PZN 01427367

Konzentrierte Heilkraft des Ginkgos
fir Freude am aktiven Leben

Aktionspreis

64,95

120 Stiick
PZN 01635924

Bach® ORIGINAL
RESCUE®*TROPFEN
ALKOHOLFREI

Original Bach®-Bliten-
mischung aus 5 Bach®-
BlUtenessenzen

=
M,

RESCUE

UVP €17,50

€12,95

Aktionspreis

Sie sparen 26 %
20 ml (100 ml = € 64,75)

€10,25

100g

PZN 07253425
PZN 11072451

Dolo-Dobendan®

1,4 mg /10 mg Lutschtabletten®

Lindert schnell Halsschmerzen
und bekampft Erreger

—
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P

UVP €9,57

€6,95

Sie sparen Uber 30 %
24 Stiick
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Jolo-Dobendan’

PZN 06865646

Lassen Sie sich personlich beraten:

-

L

WICK MediNait

Erkaltungssirup®

Bekampft Erkaltungsbeschwerden
Uber Nacht

Aktionspreis

180 ml (100 ml=€7,19)
PZN 01689009

Sidroga®
Husten- und Bronchialtee®

Wohltuend warmend und lindernd bei
Erkaltung und Husten

UVP €4,45
N
€ 3' 25 Husten- und
Sie sparen Uiber 26 % o= 'Ilt_t -
20 Stiick e
SinRoGA

PZN 10109212

Dolormin® Extra
Filmtabletten®

Extra schnell und langanhaltend wirksam
gegen Schmerzen, Fieber und Entzindungen

Dolormit e

i e

Aktionspreis

7,25

20 Stiick s y
PZN 00091089 0 Piwighiaias

Die pflanzliche 3-fach-Formel
fir innere Starke

Aktionspreis

PZN 04991772

|

algovir®: Medizinprodukt zur unterstitzenden Behandlung von viralen Erkaltungskrankheiten. Fir Kleinkinder unter 1 Jahr nicht geeignet.* Bach® ORIGINAL RESCUE® TROPFEN: Bach®-Blitenmischung aus England. Dobendan Direkt: Wirk-
stoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Hinweise: Enthélt Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216).*
Dolo-Dobendan®: Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporaren unterstitzenden Behandlung bei schmerzhaften Entzindungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Hinweise: Enthélt Sorbi-
tol, Sucrose (Zucker) und Glucose.* Dolormin® Extra: Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen, DL-Lysinsalz. Anwendungsgebiete: Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis maRig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen,
Regelschmerzen; Fieber. Fir Kinder ab 20 kg (6 Jahre und élter), Jugendliche und Erwachsene.* Gingium® intens: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blatter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von hirnorganisch bedingten
geistigen LeistungseinbuBen bei Erwachsenen. Im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fahigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedachtnisstérungen, Konzentra-
tionsstérungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. (Vor Behandlungsbeginn sollte geklart werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen.) Verlangerung der
schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmafen (Claudicatio intermittens im Stadium Il nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer MaBnahmen. Durch Durchblutungsstérungen oder altersbedingte
Rickbildungsvorgange bedingte/r Schwindel bzw. Ohrgerdusche (unterstitzende Behandlung). Hinweis: Enthélt Lactose.* Hyaluron-ratiopharm®: Medizinprodukt zur Befeuchtung der Augenoberflache bei trockenen und gereizten Augen.
Maaloxan® 25 mVal Suspension: Anwendungsgebiete: Fir Erwachsene zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensaure gebunden werden soll: Sodbrennen und séurebedingte Magenbeschwerden, Magen- oder
Zwolffingerdarmgeschwire. Hinweise: Enthélt Sorbitol, Parabene E 218 und E 216 und Pfefferminzol.* Otriven® 0,1 %: Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen,
anfallsweise auftretendem Flie3schnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhéhlenentziindungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit
Schnupfen. Fur Kinder unter 6 Jahren nicht geeignet.* proff®: Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur duerlichen oder unterstitzenden Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthro-
sen), entzindlichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und Wirbelsaule, Schwellung bzw. Entzindung der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, Bander und Gelenkkapsel), Schultersteife, Kreuzschmerzen,
Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Fir Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Hinweise: Enthalt Methyl-4-hydroxybenzoat-Natrium und Propylenglycol.* Sedariston® Konzentrat:
Wirkstoffe: Trockenextrakte aus Johanniskraut und Baldrianwurzel. Anwendungsgebiet: Zur unterstitzenden Behandlung von leichten voribergehenden depressiven Stérungen mit nervoser Unruhe und nervos bedingten Einschlafstorungen. Nicht
fur Kinder unter 6 Jahren geeignet. Hinweis: Enhélt Lactose.* Sidroga®: Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Schleimlésung und Reizlinderung bei Husten im Zusammenhang mit Erkaltungen ausschlieBlich aufgrund
langjahriger Anwendung. Fir Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren.* WICK MediNait: Wirkstoffe: Paracetamol, Dextromethorphan, Doxylamin, Ephedrin. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden
Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkaltung oder eines grippalen Infekts. Warnhinweis: Enthalt 18 Vol.-% Alkohol. Hinweise: Enthalt Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen.*



